Midőn inquisitor uraim tisztekben procedálnának¹³ a scholában, hozzájuk mene a schola seniora, Pászthói József, egynehány primárius complex társaival és ilyen vallást tőn: »Mi

¹ kétes dolog

² nem támadás, hanem védekezés miatt

³ szilárdan áll

⁴ ítéletükből

⁵ kihágásait

⁶ aláírtak

⁷ megtartott részgyűlésünkben

⁸ részesek

⁹ ha nem is előre, de utólag

¹⁰ kihágásnak

¹¹ oltalmuk

¹² gondviselésük

¹³ eljárának

haszna, hogy Kegyelmetek inquirál, mert valamelyek e causában¹ a scholában löttenek, nem egynéhány, hanem az egész coetus egyező akarattjából löttenek, soha közülünk senkit ki nem adnak, hanem mind kimegyünk és a Felföldön scholát erigálunk«. E közönséges confessiót több fassiókkal² együtt a dolognak világosítására elegendőnek lelvén, ad finem 23 mensis junii anni praesentis Erdő-Bényére promulgáltatott generalis synodusunkra én ecclesiasticus senior autoritate et nomine supremi iudicis ecclesiastici citáltattam ilyen tenorral:³

Ex inquisitione, si quidem iam peracta et in dies peragenda, imo ex confessione senioris scholae pathachinae Josephi Pászthói et sibi adjunctorum coram D. inquisitoribus edita satis manifestum evadit, conjurationem illam seditiosam et necem spect. ac gener. d. patronis, reverendis item eccl. antistitibus et pastoribus strictis ensibus et tormentis in rem eandem praeparatis intentatam non aliquorum duntaxat verum totius alumnorum universitatis consensu, non fortuito et contingenter, verum definito consilio et destinato studio ibidem Patakini in schola 12. maji mensis proxime praeteriti anni praesentis fuisse concitatam. Eapropter autoritate ea seniorali, qua per consitutionem regni superinde sancitam et electionem fratrum in hac diocesi Zempleniensi fungor vigore hujus dioeceseos nostrae sigilli vos omnes universos et singulos, qui sub cenum alumnorum scholae Sárospatakinae die dicto venistis, cito, certifico, quatenus in synodo nostra generali pro die 23 et subsequentibus hujus mensis junii anni praesentis Erdő-Bényeini celebranda, vosmet foro et iudicio synodi sistite, commissorum synodo rationem reddituri sufficientem. Signanter vero Josephum Pászthói, seniore Scholae Patakinae ad rationem reddendam, cur contra datam in electione coetui et rectoribus fidem, legemque scholae dictae fundamentalem superinde sancitam, conventiculum illud canicularium, cujusvi conjuratio erupit, insciis rectoribus non solum permiserit et rectores celaverit, imo procuravit, ad reddendam horum inquam rationem sufficientem vigore hujus sigilli die ac loco dicto compello. Iisdem ex superabundanti denuntio, si contumacia ducti (quod tamen sperare charitas prohibet) et sprete synodi autoritate comparere recusent, synodum nihilominus ipsam in cognitione causae et sententiae pronuntiatione officio suo minime defuturam. Liscae 7. mens. junii ao. 1667. Paulus Tarczali dioeceseos Zempleniensis senior et scholae Sárospatakinae curator.⁴